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A kutak megépítéséhez, átalakításához, üzemeltetéséhez és 
megszüntetéséhez vízjogi engedély szükséges (vízgazdálkodás-
ról szóló 1995. évi LVII. törvény 28/A. § (1) bekezdése).

A vízjogi engedélyezés az építésügyi hatósági eljárásokhoz ha-
sonlóan általában kétlépcsős eljárás: létesítési (építési) és üze-
meltetési (használatbavételi) engedélyezésből áll.

A korábban, engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesült 
kutakra vízjogi fennmaradási engedély adható, amennyiben a 
kút vízvédelmi, vízgazdálkodási, környezetvédelmi, népegész-
ségügyi és építésügyi érdekeket nem sért. Kút megszüntetésé-
re (eltömedékelésére) megszüntetési engedély alapján kerülhet 
sor.

A korábban engedély nélkül fúrt, vert vagy ásott ku-
takra fennmaradási engedélyt kell kérni, amelyet utó-
lagosan 2023. december 31-ig bírságmentesen lehet ké-
relmezni.

A kútra az ingatlantulajdonosnak az üzemeltetési/
fennmaradási engedélyt akkor is meg kell szereznie, 
ha úgy nyilatkozik, hogy a kutat nem használja (ez 
alól a kút lefedése sem jelent kivételt). Amíg a kút mint 
vízilétesítmény létezik (nem kerül szakszerűen eltömedéke-
lésre), addig az engedélyezési eljárást le kell folytatni.

A kút létesítésének idejétől, mélységétől, elhelyezkedésé-
től, felhasználási céljától függetlenül minden esetben fenn-
maradási engedélyt kell kérni, ha a kút engedély nélkül vagy 
attól eltérően létesült.

Jegyzői engedély hatálya alá tartozó kutak:
A jegyző engedélyezi olyan kút létesítését, üzemeltetését, 

fennmaradását és megszüntetését, amely az alábbi feltéte-
leket együttesen teljesíti:
• a kút helye nem érint vízbázis-védelmi területet
• kizárólag talajvizet és/vagy parti szűrésű vízkészletet ter-

mel (nem érint karszt-vagy rétegvizet)
• a kútból maximum 500 m3/év mennyiség kerül kiterme-

lésre
• épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági határo-

zattal, egyszerű bejelentéssel rendelkező ingatlanon van
• magánszemély a kérelmező (nem gazdasági társaság, 

egyesület stb.)
• kizárólag házi ivóvízigény vagy háztartási vízigények ki-

elégítését szolgálja
• nem gazdasági célú vízigényt szolgál.

Katasztrófavédelmi Igazgatóságokhoz tartozó vízjogi fenn-
maradási engedélyhez kötött kutak:

Minden olyan kút, amely esetében valamelyik feltétel, elő-
írás az előzőekben felsoroltak közül nem teljesül, az a terüle-
tileg illetékes katasztrófavédelmi igazgatóság engedélyezési 
jogkörébe tartozik.

Ebben az esetben a vízjogi fennmaradási engedély iránti 
kérelmet a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság (Szék-
hely: 1081 Budapest, Dologház u. 1., Postacím: 1443 Buda-
pest, Pf.:154., E-mail: fki.hatosag@katved.gov.hu) felé kell 
benyújtani, amelynek az alapja a vízjogi fennmaradási enge-
délyes (állapotrögzítő) terv, ezt az erre jogosult tervezőnek 
kell elkészíteni.

Mit jelent a háztartási vízigény?
Háztartási vízigénybe beletartozik a kert öntözés, meden-

ce feltöltés, háztartási vízhasználat, pl.: wc lehúzás, zuhany-
zás, mosogatás. Tehát ha csak kert locsolásra használja a 
vizet, akkor is ebbe a kategóriába tartozik.

Mit jelent a házi ivóvízigény?
Emberi fogyasztás céljából a személyes szükségletek ki-

elégítéséhez szükséges, saját célú ivóvízműből biztosított, 
nem gazdasági célú vízigény. Ivóvízigény esetén akkreditált 
laboratóriumi vízmintavétel és vízminőségi vizsgálat elvé-
geztetése szükséges, a kút vize iható-e.

Mit jelent a gazdasági célú vízigény?
Minden, a háztartási igénytől eltérő, azt meghaladó víz-

igény. A gazdasági cél nem azonos fogalom a mezőgazdasági 
céllal. A gazdasági célú vízigénybe bele tartozhat a locsolás, 
állattartás is, amennyiben ezzel az engedélyes nem saját 
háztartási igényt elégít ki, tehát gazdasági haszonra tesz 
szert.

A Nemzeti Földügyi Központ hatálya alá tartozó kutak:
Ide a mezőgazdasági öntözési célú kút tartozik. Ilyen kút 

előzetes bejelentést követő jóváhagyás után létesíthető, ill. 
a korábban fúrt kút nyilvántartásba vétele kérelmezhető, 
amennyiben a következő feltételek együttesen teljesülnek:
• A kút nem érint védett vagy védendő vízbázist, azaz a kutat 

a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást 
szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló kormányren-
delet szerint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előzetesen 
lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai védőidom, védő-
terület, valamint karszt- vagy rétegvízkészlet igénybevé-
tele nélkül, továbbá a hatósági nyilvántartásban szereplő 
talaj vagy talajvíz szennyezéssel nem érintett területen lé-
tesítik.

• A kút talpmélysége az 50 métert nem haladja meg, és az 
első vízzáró réteget nem éri el.

• A kúthoz kapcsolódó öntözőrendszer kizárólag a létesítő, 
üzemeltető művelése alatt álló területek öntözését szol-
gálja.

• A bejelentés jóváhagyását követően a létesítés során a víz 
mennyiségének mérését biztosító digitális kútvízmérővel 
felszerelte.
Mi az utólagos engedélyezés menete?
s a fúrt kutak esetében eltérő a jogszabályban rögzített 

eljárás, az ásott kutaké egyszerűbb.
Az engedélyezéshez szükséges dokumentációt fúrt kút 

esetében szakember (vízkútfúró vagy vízmérnök) állíthatja 
ki.

Ásott kút engedélyezetetéséhez akkor nem szükséges 
szakember, ha a kút az alábbi feltételeknek megfelel:
• a kút helye nem érinthet vízbázisvédelmi védőterületet
• a kút nem érint karszt- vagy rétegvizet
• 500 m3/év vízigénybevétel alatti
• a kút épülettel rendelkező ingatlanon van
• magánszemély a kérelmező
• a vízkivétel házi ivóvízigény és a háztartási igények kielégí-

tését szolgálja és
• a kút nem gazdasági célú vízigényt szolgál.

A területileg illetékes Vízügyi Igazgatóságnál vagy a terüle-
tileg illetékes Katasztrófavédelmi Igazgatóságnál lehet utá-
najárni, hogy a kút érint-e vízbázisvédelmi területet.

Az ásott kutak talajvizet csapolnak, így értelemszerűen 
nem érintenek karszt- vagy rétegvizet.

Fúrt kutak esetében átlagosan Magyarországon kb. 30 
méterig lehet talajvizes a kút.

Ásott kutakra jellemző, hogy betongyűrűvel, téglával vagy 
terméskővel kirakott, jellemzően 70 cm-nél nagyobb átmé-
rőjű.

Fúrt kutakra jellemző, hogy PVC csővel vagy acél csővel ki-
bélelt min. 30 mm, max. 400 mm átmérőjű.

Tájékoztatás kutak engedélyeztetéséről
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A képviselő-testület ülésén történt…
2023. április 17.
A Képviselő-testület jóváhagyta a Szentendrei Rendőrka-

pitányság 2022. évi tevékenységéről készült beszámolóját. 
Az ülésen dr. Turi-Kovács Áron Péter r. alezredes ismertette 
az illetékességi terület elmúlt évi bűnügyi mutatóit, a közbiz-
tonság érdekében tett intézkedéseket.

Döntöttek a 2022. évi önkormányzati költségvetésről szóló 
rendelet módosításáról. A rendelet-módosítás a 2022/4. ne-
gyedévi változások átvezetését tartalmazza.

A Képviselő-testület megalkotta a 2022. évi költségvetés 
végrehajtásáról szóló ún. zárszámadási rendeletet. Eszerint 
a 2022. évi költségvetés főbb bevételi adatai a következők:

 - eredeti előirányzat 679.738.369 Ft
 - módosított előirányzat 819.083.332 Ft
 - teljesített bevételek 810.188.807 Ft

A teljesített bevételek:
 önkormányzat közhatalmi bevételei:  152.445 eFt
 működési célú támogatás:  341.794 eFt
 működési bevételek:  67.839 eFt
 felhalmozási bevételek:  700 eFt
 működési célú átvett pénzeszköz:  2.716 eFt
 felhalmozási célú átvett pénzeszköz:  30.200 eFt
 előző évi pénzmaradvány igénybevétele:  197.708 eFt

A 2022. évi költségvetés főbb kiadási adatai a következők:
 - eredeti előirányzat  679.738.243 Ft
 - módosított előirányzat 819.083.332 Ft
 - teljesítés   733.165.701 Ft
A teljesített kiadások:
 1.054.348 eFt-ot használtunk fel működésre
 ebből: 199.545 eFt-ot személyi juttatásokra
   26.178 eFt-ot bérek járulékaira
   191.714 eFt-ot dologi kiadásokra
   4.935 eFt-ot szociális juttatásokra
   77.511 eFt-ot egyéb működési célú kiadásokra
   194.979 eFt-ot felújításra
   27.027 eFt-ot beruházásra
   11.276 eFt-ot finanszírozási kiadásokra.
A Német Nemzetiségi Önkormányzat bevételi és kiadási 

főösszege 11.812 eFt volt 2022. évben.
Az ülésen jóváhagyták a 2022. évben végzett belső ellen-

őrzési tevékenységről szóló jelentést.

Támogatták a képviselők az Orvosi ügyelet többletkiadá-
sainak fedezése érdekében benyújtott kérelmét az önkor-
mányzati hozzájárulás 140 Ft/fő összegre történő emelé-
sére. A nem tervezett kiadás finanszírozása érdekében az 
Önkormányzat pályázatot nyújt be a Belügyminisztérium 
által az Önkormányzatok 2022. évi rendkívüli támogatására 
kiírt pályázati felhívásra.

Döntés született a Bogdányi Híradóban megjelenő hirde-
tések díjának 15 %-kal történő emeléséről. A hirdetési díjak 
külön táblázatban olvashatók.

A képviselők döntést hoztak arról, hogy Dunabogdány 
Község Önkormányzata idén is igényt nyújt be a Belügymi-
nisztérium felé szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó 
támogatásra és biztosítja az ehhez szükséges 2.000,- Ft + 
ÁFA / m3 összegű önrészt. Egyidejűleg megalkották a szociá-
lis célú tűzifa támogatásról szóló önkormányzati rendeletet 
is, mely az igénylés és a szétosztás feltételeit, eljárásrendjét 
tartalmazza.

Támogatták a képviselők, hogy az Orvosi ügyelet több-
letkiadásainak finanszírozása érdekében az Önkormányzat 
pályázatot nyújtson be a Belügyminisztérium által az Önkor-
mányzatok 2023. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázati 
felhívásra.

Napirenden szerepelt a Millenniumi emlékmű mögött ta-
lálható 5 db fenyőfa kivágásának és pótlásának kérdése. A ki-
száradt fenyők kivágásával a Képviselő-testület egyetértett. 
A pótlásukkal kapcsolatban Torma Sarolta táj- és kertépítész 
kiegészítette a korábban az Önkormányzat felkérésére a Mil-
lenniumi emlékmű területére vonatkozóan készített környe-
zetrendezési koncepciótervet. A javasolt fák telepítésére az 
őszi ültetési időszakot megelőzően visszatérnek.

Ismertetésre került az útjavítási munkálatok tárgyában 
összeállított felmérés. A felmérés egyrészt a rendelkezésre 
álló mart aszfalt felhasználására tesz javaslatot, költségbecs-
léssel együtt. Másrészt számba veszi a leginkább problémás 
útszakaszokat is, azok felújítását, szintén költségkimutatás-
sal együtt. Az elkészült dokumentum egy vitaindító anyag, 
azzal, hogy a mart aszfalttal burkolni javasolt – egyelőre – 
kőszórásos utak vonatkozásában a szükséges hatósági eljá-
rások lefolytatása közben elvégezhető.

Közútkezelői és tulajdonosi hozzájárulást adott ki a Kép-
viselő-testület a Dunabogdány, Szőlő utca 336 hrsz. számú 
ingatlan villamos energia ellátás létesítésének és vízbeköté-
sének kiépítéséhez.

Dr. Németh József jegyző

A szükséges formanyomtatvány az önkormányzat honlap-
járól (www.dunabogdany.hu) letölthető.

Aki a határidőig nem kér fennmaradási engedélyt az en-
gedély nélkül vagy attól eltérően létesült kútra, annak 2024. 
január 1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni.

Az engedély nélküli kutak tulajdonosaira pénzbeli bírság 
szabható ki. A bírság az engedély nélkül létrehozott épít-
mény értékének 80%-áig, engedély nélküli vízimunka vagy 
vízhasználat esetén 1 000 000 forintig terjedhet. A természe-
tes személyre kiszabott bírság összege nem haladhatja meg 
a 300 000 forintot.

A kút engedélyezési eljárás mentes az illeték- és díjfizetési 
kötelezettség alól. Az eljárás során felmerülő egyéb költsé-

gek, valamint a dokumentáció készítés költségei a kérelme-
zőt terhelik.

Felhívjuk az érintettek figyelmét, hogy a kutak utóla-
gos bejelentésére vonatkozó közeledő határidőre tekin-
tettel, a kutak jövőbeli üzemeltetése és fennmaradása 
érdekében a minden érintett számára megnyugtató és 
költségkímélő megoldáson jelenleg is több minisztéri-
um dolgozik.

Kérjük ezért kövessék figyelemmel a várható változá-
sokkal kapcsolatos további tájékoztatásokat.

Dr. Németh József jegyző
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Hulladékszállítási időpontok 2023-ban
Lomtalanítási időpontok:  

2023. május 30. és 2023. október 20.
Elektronikai hulladékgyűjtés – 2023. június 17.

Veszélyes hulladékgyűjtés – 2023. június 24.
 Jegyezzék fel az időpontokat, hogy időben felkészülhesse-
nek a hulladékok gyűjtésére!
A speciális hulladék gyűjtésének részleteit az újságban, a 
www.dunabogdany.hu honlapon, ill. a közösségi felületen 
időpontoként közzétesszük.

Így előzhető meg a tavaszi  
kóbor kutya és cica bumm
Így előzhető meg a tavaszi kóbor kutya és cica bumm
A tavasz a házi kedvencek ivarzásának ideje. Odafigyelés-

sel, felelős állattartással megelőzhető a nem várt kutya - cica 
szaporulat, a sok kóborrá váló állat. Magyarország házi ked-
venc szaporításban sajnos még mindig élen jár, ezzel meg-
oldhatatlan feladat folyamot adva a civil állatvédőknek.

Seres Zoltán, az Orpheus Állatvédő Egyesület vezetője 
elmondta, hogy Magyarországon sokkal több állatot szapo-
rítanak, mint amennyi felelős gazda van, ez is oka, hogy a 
kóborrá váló állatok száma nem csökken. A felelőtlen állapo-
toknak, a gazdátlan kutya, cica egyedszámának csökkenté-
sére ivartalanítással van esély. 

Tippek a felelős állattartáshoz ivarzási időszakra:
-  figyeljünk állatainkra, hiszen az állat önálló életre képte-

len, a gazda feladata a háziállat megóvása,
-  az állatok szaporodási időszakában fokozottan vigyáz-

zunk, hogy az állatunk ne szökjön el,
-  kerítésen - kapun keresztül is megtörténhet az állatok 

párzása, így az udvari zártság nem biztonságos,
-  házi kedvencünket tüzelés / ivarzás idején alatt ne enged-

jük ellentétes nemű társaihoz,
-  állatunkat lazább tartás esetén lássuk el fogamzásgátló 

szerekkel,
-  végleges biztonságot állatuk ivartalanításával érhetünk el.

Orpheus Állatvédő Egyesület

Tájékoztatás vadkárelhárító 
vadászatról 
Dunabogdány Község Önkormányzata szervezésében, 

fegyvertartási és vadászati engedéllyel rendelkező vadászok 
segítségével a lakott területen tapasztalható vadkárok mag-
akadályozása érdekében vadkárelhárító vadászat lesz

2023. április 24. és június 30. között délután 15 és 07 óra 
közötti időszakban az alábbi területeken: Plébánia utca, Ág 
utca, Csepri dűlő, Kutyahegyi es Cseresznyés utca, Svábhegy 
utca.

Az elejtés módja: vadászlőfegyver
A Rendőrségi engedély száma: Szentendrei Rendőrkapi-

tányság 1/30-2/2023
Elejtés vezető: ifj. Gál István, T: 70/504-4469, E: vadkar@

dunabogdany.hu
Kérjük, hogy ebben az időszakban az alábbi területeken le-

hetőség szerint fokozott figyelemmel tartózkodjanak!

Lomtalanítás– 2023. május 30. 
Kihelyezés: 2023. május 29-én (hétfő).  

Elszállítás: 2023. május 30. (kedd)
Az elszállítandó lom hulladékot a közterületen úgy kell 

elhelyezni, hogy az a jármű és gyalogos forgalmat ne 
akadályozza, a gyűjtő szállítóeszköz által jól megközelíthető 
legyen, a zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, és 
ne járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

NE készítsen ki: 
- a háztartásokban naponta keletkező háztartási 

hulladékot,
- ipari-mezőgazdasági tevékenység következtében 

keletkezett hulladékot,
-  veszélyes hulladékot, 
-  építési törmeléket, 
-  autógumit, autóroncsot,
-  zöldhulladékot (ág, nyesedék, lomb, fű). 

FKF Zrt

.Ingyenes lakossági elektronikai 
hulladékgyűjtés Dunabogdányban
A használaton kívüli elektromos és elektronikai eszközök, 

berendezések, valamint lemerült akkumulátorok gyűjtése.
Időpont: 2023. június 17-én (szombaton) 8 és 13 óra kö-

zött
Helyszín: Dunabogdány, Hajó u. (buszforduló)
A begyűjtés napján a begyűjtő pontra mindenki elhozhat-

ja működésképtelen, használaton kívüli, árammal, elemmel 
működő eszközeit, egész berendezéseit, lemerült akkumu-
látorait!

Szétszedett, hiányos berendezést nem vesznek át!  
Ezeket Ne a háza elé tegye ki!

A háztartásokban sok veszélyesnek számító hulladék ke-
letkezik, amelyeket nem szabad a hulladékgyűjtőbe dobni, 
ugyanakkor elszállításuk gondot okoz. 

Akadályozzuk meg, hogy valamelyik árokparton, erdőszé-
len kössenek ki ezek a berendezések, avatatlan kezek által 
szétszedve, súlyosan szennyezve a talajt a bennük lévő ne-
hézfémektől és egyéb veszélyes kemikáliáktól.

Köszönjük együttműködésüket! 
Dunabogdány Község Önkormányzata megbízásából FE-GROUP Invest Zrt.

Hirdetési tarifák 
Dunabogdány Község Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete úgy döntött, hogy a Bogdányi Híradó hirdetési díjai 
2023. májusi lapszámtól kezdődően a következők lesznek. 

Hirdetés mérete Fizetendő díj
1/16 oldal 2 362 Ft + ÁFA (bruttó 3 000 Ft)
1/8 oldal 3 937 Ft + ÁFA (bruttó 5 000 Ft)
¼ oldal 7 874 Ft + ÁFA (bruttó 10 000 Ft)
½ oldal 15 748 Ft + ÁFA (bruttó 20 000 Ft)
1 oldal 31 496 Ft + ÁFA (bruttó 40 000 Ft)
¼ oldal színesben 11 811 Ft + ÁFA (bruttó 15 000 Ft)

Az ¼ oldalas színes hirdetésekkel kapcsolatban fontos 
tudnivaló, hogy az újság hátsó oldalát a színes plakátoknak 
tartjuk fent, ide hirdetés akkor kerülhet, ha nincs annyi prog-
ram, ami kitölti az oldalt. Ha van 4 programplakát, akkor az 
¼ oldalas színes hirdetés a belső színes oldalra kerül majd.

Szerkesztőség
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Mikor lesz végleges a 2023-as költ-
ségvetés?

A 2023. évi költségvetést a törvényi 
határidőben összeállítottuk és azt a 
Képviselő-testület a márciusi ülésén 
elfogadta. Ott is jeleztük, hogy idén a 
tervezés nem volt egyszerű és a költ-
ségvetés végső számait nyáron tudjuk 
meg. Az iparűzési adó tavalyi felezé-
séhez kapcsolódóan az állam a kieső 
bevételt kompenzálja a kistelepülések 
esetében. A kompenzáció elszámolása 
csak nyáron válik ismertté, és ha az ál-
lam úgy számolja, hogy jár nekünk sa-
ját iparosaink tevékenysége, forgalma 
után még összeg - mi úgy számoljuk 
igen, de nem tudjuk mekkora összeg 
-, akkor azt az ősz folyamán utalják. A 
rendszert nem kommentálom. 

Hogyan változik a 2023-as költ-
ségvetés főösszege az előző évi ada-
tokhoz képest, mely költségvetési 
intézmények mekkora arányban ré-
szesülnek a költségvetésből?

A költségvetési főösszeg 655 millió 
forint. Tavalyhoz képest csökkenés, 
akkor ott a pályázati összegekkel volt 
nagyobb.

Alapelv volt a költségvetés tervezé-
sénél, hogy a intézményeinknek meg-
adjuk a biztonságos működésre valót: 
óvoda 165 millió forint (130 milliót ad 
hozzá az állam), művelődési ház 30 
millió (7,5 milliót ad hozzá az állam), 
hivatal 66 millió (50 milliót ad hozzá az 
állam).  Könnyen kiszámolható, hogy a 
kötelező feladatokat ma már a lakos-
ság befizetett helyi adóiból kell kiegé-
szíteni. 

Hogyan gazdálkodhatunk az álla-
mi támogatásokkal és a helyi adók-
kal 2023-ban? Várható-e valamilyen 
változás a helyi adóknál az önkor-
mányzat részéről? Mit tudni a kor-
mány terveiről? Tervezben van-e 
további központosítás (az iparűzési 
adó és gépjármű adóhoz hasonló-
an).

Az állami támogatások ma már 
messze nem elegendőek a település 
fenntartásához. A helyi adókat át kell 
csoportosítanunk a kötelező feladat 
ellátására, amit azért sajnálok, mert 
a Dunabogdányiak az elmúlt években 
nagyot léptek előre fegyelmezett-
ségben és rengeteg dolgoztak, így a 
befizetett adó jóval nagyobb lett. Ezt 
a többletet nem látják visszafordít-
va a településre, mert az állam úgy 
gondolkodik, ha valaki többet termel, 
akkor többet fizessen be a központi 
költségvetésbe. A véleményem sze-
rint ez teljesen kontraproduktív! Helyi 
adókat tekintve egyszerű a kép: ipar-

űzési adó évről-évre növekszik, ezt 
látja az  állam is, ebből ő is kér…. Az 
építmény adó, hosszú évek óta ugyan-
az (150 Ft/nm). A környéken messze a 
legolcsóbb, de nem voltunk hajlandó-
ak emelni akkor, amikor a háztartáso-
kat többszörös rezsiárak fenyegetik. A 
gépjármű adó története ismert: 60%-t 
elviszik a 2013-as hitelátvállalással, a 
maradék 40%-ot pedig most, a Covid 
járvány alatt. (Ez összesen 26 millió 
Forint).  A kormány terveiről általában 
semmit sem tudni.  Kiszámíthatatlan, 
tervezhetetlen.  

Várhatóan mik lesznek a legna-
gyobb tételek kiadási oldalon?

Finanszírozzuk az intézményeket, 
kifizetjük mindenkinek a fizetést, köz-
világítás, gáz. A Közlekedésfejlesztési 
Kutatóközponttal megcsináljuk a for-
galom rendezés terveit, és bízom ben-
ne, hogy sikerül fejleszteni a víziközmű 
hálózatot a bűntetésből befizetett és a 
bérbeadásból megmaradt összegek-
ből. Emellett folyik még a telepüsterv 
készítése is. 

2023-ban teljesen hitelmentessé 
válik a település. Egy képzeletbeli 
skálán (1-10) hol helyezkedik el az 
önkormányzat a környező települé-
sek önkormányzatai között az anya-
gi stabilitást tekintve? Ezekben a 
nehéz időkben van-e ok aggodalom-
ra, felléphet-e működési probléma?

Soha nem hasonlítom magunkat más 
településhez. Ezekről az anyagi hely-
zetekről senki nem tehet. Az összes 
környező település polgármestere ki-
váló munkát végez. Arról senki nem 
tehet, hogy építenek szolgáltatásokat, 
alapvető intézményeket, majd egyik 
pillanatról a másikra bejelentik, hogy 
a rezsi árak hétszeresére növekednek. 
Azt gondolom, hogy a polgármesterek 
hősies munkát végeznek az egész or-
szágban és sokban köszönhető nekik, 
hogy a magyar államigazgatás még 
nem omlott össze. Aggodalomra van 
ok, de ezt hagyják meg nekem, örülök, 
ha Önök a mindennapokban nem ér-
zik. Ezért fizetnek.  

Az idei költségvetés is lehetősé-
get ad az önkormányzati fenntar-
tású intézményekben dolgozók bér-
emelésére?

Igen: az óvodai dolgozók 20% eme-
lést (ezt az állam finanszírozza), a mű-
velődési házban az alkalmazottak 10%, 
hivatalban dolgozók 10-15% között. 

2023-ban is lesznek az előző év-
ről áthozott kivitelezések? Ha igen, 
milyen felújításokra, fejlesztésekre 
számíthatunk? Milyen beruházások 
szerepelnek a költségvetésben?

Egyedül a forgalomtervezést hoztuk 
át. Mindent le akartunk és le is zártunk 
tavaly, illetve nagyobba nem kezdtünk 
bele. Túl kiszámíthatatlan a rendszer 
ahhoz, hogy a település nagyobb lépé-
seket tegyen. 

Mekkora tartalékkal rendelkezik 
a költségvetés, és a tervek szerint 
hogyan szeretnék ezt felhasználni? 

A település idén 15 millió megtaka-
rítással rendelkezik. Érdekesség, hogy 
2014-ben amikor elkezdtem ugyaneny-
nyi volt. Megyünk előre, mint az atléti-
ka pályán…. 

Milyen nehézségekkel szembesül-
tek a költségvetés összeállításakor? 
Mi volt az idei költségvetés összeál-
lításának legnagyobb kihívása?

Sokkal kevesebb pénzből biztosítani 
ugyanazt a minőséget, amit korábban. 
Tudomásul kell venni, hogy ami régen 
természetes volt, azért ma már na-
gyon meg kell küzdeni. 

Mennyire terheli meg a költségve-
tést a közüzemi díjak robbanássze-
rű növekedése?

Természetesen megterheli, nagy-
ságrendileg 15 millió forinttal, illetve 
ha kinyitnánk az uszodát, akkor ez 50 
millió forint lenne. De nem ezek a va-
lós problémák. A fő probléma, hogy az 
önkormányzati rendszer nagyon alul-
finanszírozott. Minden önkormányzat 
könnyebben venné ezeket az akadá-
lyokat, ha az államigazgatás felmérné 
a települési önkormányzatok fontos-
ságát, hatékonyságát. Ennek hiányát 
nagy hibának tartom.

2022 novemberében átadásra ke-
rült A dunabogdányi szabadstrand 
és környezetének fejlesztése c. 
projekt, amelynek keretében meg-
építésre került egy vizesblokk és 
rendezésre került az ún. „Szúnyog-
parkoló”. Milyen változások elé néz 
2023-ban a Duna-part?

Nagy lépés volt a vizesblokk és kör-
nyezete, ezt a lakosság idén fogja 
tapasztalni. Sajnálom, hogy a nagy-
parkolót nem tudtuk környezetileg 
rendezni, így ott marad majd a való-
ság. Több változást nem tervezünk. 
A KTI felmérésében szerepelt, hogy a 
strandot és a környezetét a látogatók 
így szeretik. Nekem ez így rendben 
van. A környezetet rendben tartjuk, az 
már önmagában szép.  

Melyek a legfrissebb hírek a dunai 
híd megépülésével kapcsolatban? 

Nincsenek hírek! Örülök, hogy mi 
megtaláltuk a megoldást, minden vari-
ációra, ami eddig nehézséget jelentett. 
Ha lesz híd, akkor a vízbázis kiváltjuk 

Költségvetés 2022. – Interjú Schuszter Gergellyel
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Duna alatti átkötéssel. Ha az Eurovelo 
6 a jobbparton fut végig, akkor is ki 
kell váltani. Számomra az egész híd 
projekt legnagyobb eredménye, hogy 
a hídtervekkel együtt megszülettek a 
víziközművünk, vízellátásunk követke-
ző évtizedeiben szükséges fejlesztési 
is. Az, hogy ez megvalósul-e, és hogy 
mikor az a Kormány, s majd a Képvise-
lő-testület döntéseitől függ.

Van esetleg hír a tanuszoda nyitá-
sával kapcsolatban? Várható, hogy 
a gyerekek ismét úszni járhatnak 
majd a közeljövőben? 

Jelenlegi állás szerint nem fogjuk 
tudni megnyitni. Sokat foglalkozott 
vele a Képviselő-testület, de jelenleg 
nincs rá mód. Energetikai fejlesztésre 
nincs pénz, a jelenlegi üzemeltetésre 
pedig csak állami segítséggel. Ezzel 
kapcsolatosan írtam levelet Vitályos 
Eszter parlamenti képviselő asszony-
nak, hogy amennyiben lehet támogas-
sák a mi uszodánkat is a V8 mellett, 
mert akkor a vidéki gyerekek is tudná-
nak úszni.

A fejlődést, fejlesztést szem előtt 
tartva mit jelölne meg a tavalyi, 

2022-es év legnagyobb eredményé-
nek? 

A magam részéről ilyen megállapí-
tásokat már nem teszek. Ha lakosság 
észreveszi ezeket - mert voltak - annak 
örülök. De ezek csak morzsák, százalé-
kok ahhoz képest, amely a településre 
ráférne. Én pedig maradok a régi el-
veimnél: addig nem leszek elégedett, 
míg a feladat korrektul nincs megold-
va. Márpedig az önkormányzati rend-
szer nagyon nincs. És ezt ma már ki 
kell mondani!

(Lejegyezte: Kristóf Eszter)

Ein Morgen am Donau in Mai

Kérjük, segítsék alapítványunkat  

személyi jövedelemadójuk

1%-ának 

felajánlásával!

Dunabogdányi Reformátusok  

Alapítvány

adószám:19181383-1-13

Köszönjük! Áldás, békesség!

SZJA 1 % 
adószám: 19177036-1-13

Dunabogdányi Németekért 
Közalapítvány 

Köszönjük az eddigi  
 támogatásokat és várjuk a 

további  felajánlásokat.

Kérjük, hogy adója 1 %-ával támogassa a 
Nepomuki Szent János Alapítványt,

 amellyel a Katolikus egyház ingatlanjainak 
/ templom, kápolnák, stb./ fenntartásához 

valamint 
hittanosainak programjaihoz járul hozzá.  

Adószám:  18665082-1-13
Köszönettel: Kuratórium

Ein langer, ruhiger Fluss, das ist un-
sere Donau, wie auch ähnlich das 
Menschenleben sein mag. Glitzern-
des Wasser und weißer, seidiger Sand, 
dann sanftes Grün der Ufer, drüben 
ein paar Angler - alles ist Natur, alles 
Ruhe. So stellt sich die Donau und ihr 
Landschaft vor. Das ist sie. Aber ich 

entdeckte auch, wie laut dieses Kleinod 
der Natur sein kann, obwohl kaum ein 
Mensch weit und breit, um diese Zeit 
zu sehen war: Zunächst ein kräftiges 
Plätschern, dann herrscht wieder oh-
renbetäubende Stille. Es folgt ein leises 
Zwitschern, das immer lauter wird. Aus 
der Ferne durchbricht ein tiefes Tuten 

die Szenerie. Und was man anderswo 
kaum wahrnimmt, hier hört man es, 
weil es rundum so ruhig ist: Mitten auf 
dem weiten Grünland der Auen probt 
ein Orchester: Frösche, Kraniche, Stör-
che, Enten, Eisvogel und Gänse spielen 
die Symphonie von der Donau, eine 
wunderbare Melodie aus Grasrupfen, 
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Egyszer egy szép ta-
vaszi délelőtt - márc. 
16-án csütörtökön - az 
egész óvoda apraja 
és nagyja felkereke-
dett, hogy egy jót ki-
ránduljon a szépséges 
dunabogdányi termé-
szetben. Hátunkon há-
tizsákkal, a hátizsákban 
elemózsiával, frissítő 
innivalóval, nekivág-
tunk az egy kicsit „hosz-
szabb léptékű” sétánk-
nak, és majdan egy 
órás bandukolás után 
egyszercsak megérkez-
tünk a Kellner – tanyára. 
Az úti célhoz érkezvén a 
házigazdák, Laci „bácsi” 

és Kati „néni” nagyon 
kedvesen, kedélyesen 
és mosolygósan fogad-
tak mindannyiunkat.

Megnéztük az álta-
luk gondozott állato-
kat (a kecskéket, a bá-
rányokat, Herceget a 
kispónit, Palikát a sza-
marat, a baromfiudvar 
lakóit, a kutyákat), etet-
tük és simogattuk őket, 
már amelyikük hagyta. 
Megismertük élőhelyü-
ket, életmódjukat, és 
gyakoroltuk az anya és 
kicsinyek helyes elneve-
zését (pl. anyakecske-
kecskebak-gida; anya-
juh – kos - bárány), 

sok- sok állatközeli élménnyel, isme-
rettel gyarapodtunk.

Szabadtéri játékra is volt lehetőség 
(csúszda, mászóka, hinta), de nagyon 
sokat szaladgáltak, mozogtak, fogócs-
káztak a gyerekek. Megvendégelésben 
is volt részünk, mert sós ropogtatni 
valókkal kedveskedtek vendéglátóink. 

A Kellner család által ez a már évek 
óta nyújtott lehetőség az óvodások-
nak, a szép természeti környezet, a 
jó levegő mind - mind hozzájárultak a 
délelőtt jó hangulatához, élményekkel 
teli sikeréhez, öröméhez.

Hálásan köszönjük Nektek, Kati és 
Laci!

Petőczné Ivitz Judit,  
Óvodapedagógus

Ovis élménypedagógia, avagy kirándulás a Kellner–tanyára

aus Schnattern und Flügelschlagen. 
Dazu das Horn eines vorüberfahren-
den Schiffes. Eingesponnen in ein Netz 
ländlicher Klänge hält man inne und 
verstummt augenblicklich. 

Fast vergisst man zu atmen, man 
möchte dieses Idyll auf keinen Fall stö-
ren. Saugt man die frischfeuchte Luft in 
sich ein, riecht man den Duft des Gra-
ses und der Blumen. Kaum ein Mensch 
weit und breit, kein Auto. Von den 
Schiffen auf dem Strom ragen eben 
noch die Deckaufbauten über den Ho-
rizont. In dieser Auenlandschaft lebt 
man nur und genießt. Man legt sich 
ins Gras, schmeckt einen bittersüßen 
Halm, fühlt das Piksen auf der Haut 
und die Schwere der Erde im Rücken. 

Ein Land, das Kraft und Ruhe spen-
det. Spitze Kirchtürme lugen als Land-
marken hinter Bäumen hervor, davor 
große Büsche, die wie Kobolde am Ufer 
hocken. Doch keine Industrie, die das 
Land hier behelligen könnte, nur be-
rauschende Stille. 

Der Fluss tränkt dieses Land mit kla-
rer Frische. Im Sommer rekelt er sich 
gemütlich in seinem Bett. Um den 
Winter herum oder nach der Schnee-
schmelze in den Alpen macht er sich 
breit und verwandelt die Wiesen in 
Seen. Nach seinem Rückzug bleiben 
wassergefüllte Vertiefungen, in denen 
sich Enten schnatternd das Gefieder 
putzen. Über Jahrtausende hindurch 
hat der Fluss immer wieder sein Bett 
gewechselt und hinterließ silbergraue 
Arme im Land. An ihren Ufern strecken 
sich raschelnde Pappeln in den Him-
mel. Wie ein wilder Park ist das Donau-
ufer. 

Es gibt gerne ab von seiner Kraft. 
Wo sich das Wasser mit dem Land ver-
mählt, gleitet ein Kahn glucksend in 
dem sich kräuselnden Fluss. Da stehen 
Urlauber und schauen ihm und den 
großen Schiffen hinterher. 

Wer hier lebt, liebt alle Jahreszeiten, 
selbst den Winter, wenn sich mancher 
Kahn knirschend seinen Weg durch 
dünnes Eis hindurch bricht und der kal-
te Wind die Haut der Anwohner frösteln 
lässt. Oder auch den Herbst, der seine 
Nebelschleier über Land und Strom 
wirft. Doch jetzt ist Mai, und oben 
strahlt Gottes blauer Himmel. Da spürt 
der Mensch, wie großartig die Welt ist, 
wie klein dagegen er selbst. Und dann 
stört es ihn gar nicht sonderlich, falls er 
hin und wieder in durchnässten Schu-

hen im Regen steht. Der Strom lässt 
den Reisenden dicht an sich heran. 
Und wer auf den flachen, neuen Rad-
wegen die Region durchkreuzt, trifft 
auch an den Ackerrändern Bauern, die 
auf ihren Traktoren die Grüße gerne 
erwidern. 

Das menschliche Maß ist es, das den 
Fluss hier bei uns so einzigartig macht. 
Das Land überwältigt den Besucher 
nicht mit Lieblichkeit, sondern stärkt 
ihn mit seiner Kraft. Es lässt den Gast 
sich selbst spüren, wenn er noch im 
Morgendunst oder im Wind friert, und 
wenn bald darauf die Sonne wieder 
seinen Rücken wärmt. Nimmt er sich 
ein Boot und paddelt nordwärts, per-
lt sanft das Wasser über seine Hände. 
Und vom Boot aus lassen sich die schon 
früh badenden Kinder fast an der Nase 
fassen. Gegen Mittag empfiehlt es 
sich, das Boot an einer Silberpappel 
zu vertäuen, um in ihrem Schatten ein 
Nickerchen zu machen. Und beim Auf-
wachen kommt dann der Moment, an 
dem man plötzlich meint, die Sonnen-
strahlen greifen zu können. 

An jeder Ecke ein kleines Wunder, 
das macht die Donau zu etwas Beson-
derem! Sie zieht mit dem Wind immer 
weiter nach Süden. Und wenn einem 
später im Herbst das Geschrei der Zug-
vögel einen Schauer über den Rücken 
jagt, schaut man ihnen nach und ist 
froh, dass man nicht folgen muss, son-
dern glücklich hier im Paradies bleiben 
darf. Denn unser Land an der Donau ist 
eine gigantische Freiluftbühne, auf der 
die Natur selbst noch die Hauptrolle 
spielt!

Magda Nagy
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Számos vidéken és kultúrában szokás 
a fák vagy ágak díszítése, például kará-
csonykor vagy éppen május elsején. Kü-
lönösen német nyelvterületen elterjedt 
a TOJÁSFAÁLLÍTÁS hagyománya, de ha-
zánkban is több településen megcsodál-
hatjuk őket.

Az egyik leghíresebb ilyen fa Türingi-
ában található, ahol egy család magán-
kezdeményezésében 1965-ben 18 darab 
tojással kezdték, ma pedig már tízezer 
tojásnál is több díszíti a fát. A hagyomány 
folytatásáról 2016-óta Saalfeld városa 
gondoskodik.  

Arra gondoltunk, hogy mi is csatla-
kozunk és a húsvéti időszakban hagyo-
mányt teremtünk ebből a szokásból. 
Virágvasárnap sort is kerítettünk a kivá-
lasztott fa feldíszítésére, melyet a Műve-
lődési Ház elé álmodtunk meg. 

A lelkesedésért külön köszönet Herr 
Adrienn-nek és Némethné Herr Alexand-
rának, a díszítésben ifj. Repárszky Pál, 
Kutnyánszky Róbert és Schilling László is 
nagy segítségünkre voltak. Az iskolában 
és az óvodában is több száz tojás gyűlt 
össze. Jövőre terveink szerint külön pro-
jektet is szentelünk majd a tojásfa díszí-
tésének, hogy akár több ezer színes dísz 
is jelezhesse a húsvét közeledtét. 

Május 1-én 11 órakor májusfát is ál-
lítunk, ezúttal új helyszínen, a Rendez-
vénytér alatti új téren. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk egy pohár italra. 

A májusfa a természet újjászületésének 
szimbóluma, a hagyomány értelmében 
pedig szerelmi ajándék is volt egyben. A 
fa állítása a legények feladata volt, akik 
már éjszaka az erdőt járták, hogy május 
elsejére virradóra már álljon a lányos ház 
előtt. Sok helyen közösségi megmozdulás 
is kíséri ezt a hagyományt, így a fát egy je-
lentős középület elé vagy a település főte-
rére állították. Az ágakat színes szalaggal 
szokás díszíteni, a tetejébe pedig egy üveg 
italt is kötnek, a legbátrabb legény kipró-
bálhatja magát és felmászhat érte. 

A májusfa kitáncolása általában a hónap 
utolsó szombatján történik. A falu fiatal 
táncosai körbe táncolják a fát, majd a ki-
döntés után nagy mulatsággal búcsúznak 
a tavasztól, kezdetét veszi a nyár. Idén a 
pünkösdi hétvége egyik fontos feladata 
lesz, hogy méltóképpen elbúcsúztassuk a 
tavaszt és vele együtt a fát is. 

Vogel Norbert 

elnök, Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Tojásfát „állítottunk”!

Irány az országos döntő!
Április 14-én Pilisvörösvá-

ron került sor a Pest Várme-
gyei NÉMET VERS- ÉS PRÓZA-
MONDÓ versenyre, melyen 
három tanulónk vett részt. 
Az eredmények: 

Hochdeutsch I. (1-2. évfo-
lyam) 

Staszkiv Amália 2. helyezés 
Hochdeutsch III. (5-6. évfo-

lyam) 
Koncz-Liebe Ábel 5. helye-

zett 
VÁGÓ IMRE 1. HELYEZETT!!!
Mindhárom versenyzőnk 

továbbjutott az ORSZÁGOS DÖNTŐBE, így a legmagasabb 
szinten is képviselhetik iskolánkat és Dunabogdányt. Kivé-
teles eredmény! 

Köszönjük a szülők támogatását, a felkészítő tanárok - 
Botzheim Barbara, Takács Orsolya, Vogel-Lékai Zsófia - fá-
radhatatlan munkáját és a diákok lelkesedését!

Az utazást a Német Nemzetiségi Önkormányzat támogat-
ta. 

Vogel Norbert
intézményvezető-helyettes

Körzeti Diákolimpia
A körzeti Diákolimpián, labdarúgás III. korcsoportos ta-

nulóink I. helyezést értek el.  Három meccset játszottak és 
mindhármat megnyerték. 
Heves Hunor
Mészáros Bende
Danka-Knáb Mihály
Potássy Tamás
Klemm Ferenc

Horváth Regő
Németh Vince
Paksai Zsombor
Csurgay Marcell
Kiss levente

Gratulálunk nekik, Tárnok Erna tanárnőnek és Molnár Ba-
lázs edzőnek!
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Utánpótlás labdarúgás a Dunabogdányi Sport Egyesületnél
A Dunabogdányi Sport Egyesület folyamatosan várja a 

mozogni vágyó, a labdarúgás iránt érdeklődő lányok és fiúk 
jelentkezését. Itt külön szeretném kiemelni az óvodás korú 
gyerekeket, mert a legoptimálisabb, ha már ebben a korban 
megismerkedhetnek a labdarúgás alapjaival. Minden ovis 
gyereket szeretettel várunk, aki szeret mozogni, játszani és 
labdázni. Az egyesület keretein belül, játékos foglalkozásain-
kon igyekszünk megszerettetni velük a sportot. 

Természetesen az idősebb gyerekeket is szívesen várjuk, 
ezért néhány mondatban szeretném összefoglalni egyesüle-
tünk utánpótlásának jelenlegi felépítését. 

Az idei szezonban már hat korosztályban versenyeztejük 
csapatainkat. 

A legkisebbek, az U7, U9 és U11 csapataink a Bozsik rend-
szer keretein belül versenyeznek.

Az idősebbek, az U13, U15 és U17 korosztályok pedig már 
bajnokságban szerepelnek, így minden héten bajnoki mér-
kőzésen mutathatják meg, hogy hol tartanak. 

A korosztályi besorolások az alábbiak:
U7:  2016-2018 között született fiúk és lányok
U9:  2014-2015 között születettek fiúk és lányok
U11:  2012-2013 között születettek fiúk és lányok
U13:  2010-2011 között született gyerekek
U15:  2008-2009 között született gyerekek
U17:  2006-2007 között született gyerekek
A Bozsik rendszerben szerepelő csapataink évente 8, illet-

ve az U11-es korosztály 10 Bozsik tornán vesznek részt, ahol 
a körzetünkbe tartozó egyesületek hasonló korú csapataival 
játszanak mérkőzéseket. Itt még nem számolják az eredmé-
nyeket, a hangsúly a játékon van, hogy mindenki élvezze és 
megszeresse ezt a sportágat.

Az idősebb korosztályaink – U13, U15, U17 – már bajnoksá-
gokban versenyeznek. A remek őszi szezon után, az ott elért 
eredmények alapján erős csoportokba kerültek a tavasszal, 
így hétről hétre hasonló tudású csapatok ellen tudnak ját-
szani. Az eddig lejátszott mérkőzések után, a három korosz-
tály közül kettő vezeti a csoportját.

A tornákra, mérkőzésekre a fiatalabb korosztályok heti 
kettő, az idősebbek heti három edzéssel készülnek.

A téli „holtszezonban”, - amikor szünetelnek a bajnoksá-

gok - a tornateremben tartjuk a foglalkozásokat és terem, 
más néven futsal bajnokságokban szerepelünk. Így egész 
évben folyamatosan tudunk versenyezni.

Egyesületünk legfőbb célja, hogy minél több gyerekkel is-
mertesse és szerettesse meg a labdarúgást, hogy alakítson 
ki egy kötődést a gyerekekben a sport iránt. Jelenleg már 
több, mint 100 igazolt gyerek sportol utánpótlás korosztá-
lyainkban, de bázisunkat szeretnénk tovább növelni, hogy 
jövőre még több csapatot tudjunk szerepeltetni. Ez kiváló le-
hetőség a gyerekeknek, hogy itt helyben is versenyszerűen 
sportolhassanak. 

Molnár Balázs
Dunabogdány SE

A Dunabogdányi Sport Egyesület szeretettel várja  
minden mozogni vágyó lány és fiú jelentkezését,  

de legfőképpen a 2016-2018 között született gyerekekét!
Jelentkezés:  

Molnár Balázs +36 70 531 2780
dunabogdanyse@gmail.com
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Az óvodában a gyerekek – a mi nyuszi 

csoportos gyermekeink is - nagy izga-
lommal várták a húsvéti nyuszi érkezé-
sét.

Húsvét előtti napokban már izga-
tottan készülődtünk, barkácsoltunk 
hengerből nyuszit, beszélgettünk az 
ünneppel kapcsolatos népszokásokról, 
énekeltünk húsvéti és nyuszis dalokat, 
körjátékokat. 

A gyerekek számára az igazán izgal-
mas nap az volt, amikor nyuszinézőbe 
indultunk ovis társukhoz, Tétényékhez. 
Tétény örömmel és büszkén vezette a 
csoportot a házukhoz, ahol édesanyjá-
val mutatta meg a kisnyuszikat. Nagyon 
örültünk, hogy elmehettünk, nagyon jó 
élmény volt! Köszönjük a családnak a 

lehetőséget! Az öröm csak fokozódott, 
amikor felfedezték a gyerekek a piros 
tojásokat a zöld fűben, sorra szedeget-
ték össze, mindenki talált tojást, amit a 
húsvéti nyúl rejtett el.

A nyuszisimogatás és tojásvadászat 

után visszasétáltunk az óvodába, ahol 
a „fészekben” újabb ajándékokat talál-
tak a gyerekek. Nagy volt az öröm újra! 

Húsvét után mindenki sok élménnyel 
tért vissza az óvodába, a gyerekek el-
mesélték, ki hogy töltötte a ünnepeket. 
A hagyományokat ápolva a csoportban 
is meglocsolták a fiúk a lányokat. Na-
gyon szép és humoros verseket hall-
hattunk a fiúktól, ügyesek voltak. A 
lányok viszonzásképp tojással kedves-
kedtek nekik a locsolásért.

Így próbáljuk az óvodában megis-
mertetni a gyerekeket hagyományok-
kal, megőrizni és ápolni a húsvéti nép-
szokásokat.

 Hockné Kiss Márta,  óvodapedagógus

Húsvét az óvodában



A hagyományoknak megfelelően 1991 
óta minden évben május 4-én tartják „A 
magyar tűzoltók napját”, ami egyben 
Szent Flórián napja is. Szent Flórián a 
tűzoltók védőszentje, valamint megtes-
tesítője a tűzoltói munka lényegének: 
a bátorságnak, az önfeláldozásnak, a 
becsületnek és az emberek megsegíté-
sének.

Hazánkban a hivatásos tűzoltóság 
mellett önkéntes tűzoltó egyesületek is 
működnek, akik nemcsak tűz esetén si-
etnek a segítségünkre, hanem akkor is, 
ha műszaki mentésre van szükségünk, 
vagy az időjárás okoz hirtelen fellépő, 
akut eseteket.

A magyar tűzoltók napja apropóján 
Meggyesi Balázzsal, a Visegrádi Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület alapítójával és ve-
zetőjével beszélgettem.  

Kik azok az önkéntes tűzoltók? Az 
önkéntes tűzoltó egyesületek mun-
kája milyen formában segíti, egészíti 
ki a hivatásos tűzoltók munkáját?

Jelenleg Magyarországon több mint 
hatszáz önkéntes tűzoltó egyesület (to-
vábbiakban: ÖTE) működik. Az ÖTE-k 
az egyesülési jogról, a közhasznú jogál-
lásról, valamint a civil szervezetek mű-
ködéséről és támogatásáról szóló 2011. 
évi CLXXV. törvény alapján létrejövő és 
működő, önálló jogi személyiségű szer-
vezetek. A tűz elleni védekezésről, a mű-
szaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 
1996. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Ttv.) előírásai szerint az ÖTE a székhelye 
szerinti településen a tűzmegelőzési, a 
tűzoltási és műszaki mentési feladatok 
ellátásában közreműködő társadalmi 
szervezet, ami alapszabályában ezt te-
vékenysége céljaként rögzítette. Tagjai 
önként, fizetség nélkül, szabadidejük-
ben végzik feladataikat. A szaktevékeny-
ség mellett e szervezeteknek célja a he-
lyi hagyományok ápolása, a közösség 

összetartása, és az utánpótlás-nevelés.
Régi tervünk valósult meg 2016 ja-

nuárjában, amikor 10 fővel megalakult 
Visegrád Város Önkéntes Tűzoltó Egye-
sülete. Ma 27 fő a létszám, ebből 20 a ki-
képzett, aktív, bevethető tűzoltó. Műkö-
dik egy ifjúsági tagozat is, így remélhető 
az utánpótlás. Az aktív felnőtt tagok 
közül heten még az általános iskolá-
ban, a tűzoltó szakkörben ismerkedtek 
a szakmával, ők annak idején a megyei 
katasztrófavédelmi versenyeken is szép 
eredményeket értek el. Mindegyik tűz-
oltó önkéntesen, ingyenesen, szabad-
idejét feláldozva vesz részt az egyesület 
munkájában, mindenkinek van polgári 
foglalkozása is, így adott időben, egy-
szerre nem mozgósítható mindenki. Ah-
hoz, hogy kellő létszámban ki tudjanak 
vonulni egy-egy esethez, több kiképzett 
emberre van szükség.

Milyen feltételekkel lehet valaki 
önkéntes tűzoltó?

A tűzoltó tevékenység végzéséhez 
szükséges szakmai képzéseket (jelenleg 
minimum 40 órás tűzoltó alaptanfo-
lyam, továbbá a mentőeszközök és szi-
vattyúk kezeléséhez szükséges képzés) 
a hivatásos katasztrófavédelmi szervek 
végzik. 

Szükséges a megfelelő állóképesség, 
erő, ügyesség, egészségügyi alkalmas-
ság és az a képesség, hogy tudjon közö-
sen egy csapatban dolgozni. Ezen kívül 
elengedhetetlen egyfajta lelkesedés, 
ami néha már a megszállottsággal ha-
táros. 

Sokan kíváncsian találgatjuk, va-
jon hogyan telik egy nap a tűzoltók-
nál. Önöknél milyen egy munkanap 
Visegrádon? 

A káresetek gyakorisága kiszámítha-
tatlan, így van olyan amikor két hétig 
nem történik semmi és van, amikor egy 
nap három káreset is van. 

Jellemzően milyen feladataik van-
nak még az önkéntes tűzoltóknak?

A tűzoltók nem csak tűz esetén kap-
nak riasztást, gyakran vonulnak közle-
kedési balesetekhez, viharban kidőlt 
fához, egyéb természeti károkhoz, de 
gyakran segítik a mentők munkáját be-
tegmozgatásnál vagy éppen a sérült 
turisták lehozatalában. Önként vállalt 
feladatuk még rendezvények biztosítá-

sa, az árvízvédelmi feladatok ellátása, 
gyereknapon bemutatók tartása.  

Ismertetné velünk, hogy az elmúlt 
évben jellemzően milyen problémák 
miatt kaptak riasztást?

Az esetek 90%-a tűzeset, baleset vagy 
viharkárok felszámolása, a fennmaradó 
10% pedig nagyon változatos a kútba 
esett kutyától a vízről mentésig nagyon 
sokféle esetünk volt. 

Hogyan készüljünk fel előre, a ta-
vasztól őszig – várhatóan hosszabb 
ideig – tartó aszályos időszakokban 
hogyan előzhetjük meg a természet-
ben a tűzeseteket? 

Az enyhébb tavaszi időjárás bekö-
szöntével egyre többen választanak 
majd szabadtéri programot és tevé-
kenységet, ennek során fokozottabb 
figyelmet kell fordítani a szabadban ke-
letkező tüzek megelőzésére. A veszélyt 
a száraz aljnövényzet és avar jelenti, 
amelyben könnyen és gyorsan terjed a 
tűz, különösen erős szél esetén. A sza-
badtéri tűzesetek keletkezésének fő oka 
az emberi gondatlanság. A károk akkor 
előzhetőek meg a legkönnyebben, ha 
tisztában vagyunk a biztonságos sza-
badtéri tűzgyújtás és a tűzmegelőzés 
alapvető szabályaival. 

A levegő védelméről szóló 306/2010. 
(XII. 23.) Korm. rendelet értelmében 
tilos a növényzet, illetve a növényter-
mesztéssel összefüggésben keletkezett, 
vagy kerti hulladék szabadtéri égetése, 
kivéve, ha azt külön jogszabály – pl. nö-
vény egészségügyi okból hatósági enge-
dély beszerzése mellett – megengedi. 
Az időjárási előrejelzések alapján a tűz-
gyújtási tilalmat az erdőgazdálkodásért 
felelős miniszter hirdetheti ki, melyről 
az alábbi helyeken lehet tájékozódni: 
www.katasztrofavedelem.hu és a www.
erdotuz.hu weboldalon. A tűzgyújtási 
tilalom kihirdetését követően tilos tüzet 

Május 4. - A magyar tűzoltók napja 
Interjú Meggyesi Balázzsal, a Visegrád Város Önkéntes Tűzoltó Egyesület vezetőjével
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Az enyhébb tavaszi időjárás bekö-
szöntével egyre többen választanak 
szabadtéri programot és tevékenysé-
get, ennek során fokozottabb figyelmet 
kell fordítani a szabadban keletkező tü-
zek megelőzésére. 

A szabadtéri tűzesetek keletkezésé-
nek fő oka az emberi gondatlanság. A 
károk akkor előzhetőek meg a legköny-
nyebben, ha tisztában vagyunk a biz-
tonságos szabadtéri tűzgyújtás és a 
tűzmegelőzés alapvető szabályaival.

A szabadtéri tűzgyújtás és tűzmeg-
előzés szabályai

A levegő védelméről szóló 306/2010. 
(XII. 23.) Korm. rendelet értelmében 
tilos a növényzet, illetve a növényter-
mesztéssel összefüggésben keletke-
zett, vagy kerti hulladék szabadtéri 
égetése, kivéve, ha azt külön jogsza-
bály – pl. növény egészségügyi okból 
hatósági engedély beszerzése mellett 
– megengedi. 

Az időjárási előrejelzések alapján a 
tűzgyújtási tilalmat az erdőgazdálko-
dásért felelős miniszter hirdetheti ki. 
A tűzgyújtási tilalom kihirdetését kö-
vetően tilos tüzet gyújtani az erdőterü-
leteken, valamint a fásításokban és az 
ezek 200 méteres körzetén belül lévő 
külterületi ingatlanokon. Ide értendők 
a felsorolt területeken található tűzra-
kó helyek, a vasút és közút menti fásí-
tások, de tilos a parlag- és gazégetés is. 

A szabadtéri tűzgyújtás esetei és ten-
nivalók: 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 
(továbbiakban OTSZ) rendelkezései 
alapján:

Irányított égetés: Ha azt jogszabály 
lehetővé teszi, külterületen az ingatlan 
tulajdonosa, használója legfeljebb 10 
hektár egybefüggő területen irányított 
égetést végezhet. Az irányított égetés 
végzésének időpontját, terjedelmét, 

földrajzi koordinátákkal vagy helyrajzi 
számmal megadott helyét a megkez-
dés előtt 5 nappal az illetékes hivatásos 
katasztrófavédelmi szerv területi szer-
véhez írásban be kell jelenteni.

Az irányított égetés során a tűz nem 
hagyható őrizetlenül, és veszély esetén 
azt azonnal el kell oltani. Az irányított 
égetés csak úgy végezhető, hogy az a 
környezetére tűz- és robbanásveszélyt 
ne jelentsen. Az irányított égetés befe-
jezése után a helyszínt gondosan át kell 
vizsgálni, és a parázslást, izzást - vízzel, 
földtakarással, kéziszerszámokkal - 
meg kell szüntetni.

Avar és kerti hulladék égetése: Ha 
jogszabály másként nem rendelkezik a 
lábon álló növényzet, tarló, növényter-
mesztéssel összefüggésben és a bel-
területi, valamint a külterületen lévő 
zártkerti ingatlanok használata során 
keletkezett hulladék szabadtéri égeté-
se tilos. 

Avar és kerti hulladék égetését csak 
az adott település önkormányzata en-
gedélyezheti rendeletében, de égetni 
ebben az esetben is csak a rendelet-
ben meghatározott helyen, napokon 
és módon szabad. Amennyiben nincs 
rendelet, akkor az OTSZ alapján tilos az 
égetés.

Bográcsozás, sütögetés: Tűzgyújtási 
tilalom idején is megengedett a szalon-
nasütés, bográcsozás saját belterületi 
ingatlanon, amennyiben az időjárási 
viszonyok ezt lehetővé teszik, a szüksé-
ges óvintézkedések megtétele, vagyis 
a tűz eloltásához szükséges eszközök, 
anyagok biztosítása mellett.

A tűz nem hagyható őrizetlenül, és 
veszély esetén, vagy ha a tevékenysé-
get befejezték, azt azonnal el kell oltani.

Az égetés befejezése után a helyszínt 
gondosan át kell vizsgálni, és minden 

olyan körülményt meg kell szüntetni, 
ami további tüzet okozhat, pl. a parázs-
lást, izzást - vízzel, földtakarással, kézi-
szerszámokkal - meg kell szüntetni.

Szabadtéri tűzgyújtás előtt az alábbi-
akkal kell tisztában lenni:  
• Tűz soha nem hagyható felügyelet 

nélkül.
• Legyen a közelben megfelelő meny-

nyiségű oltóanyag (víz, homok, 
tűzoltókészülék).

• Gondoskodni kell a tűz irányításához 
szükséges kézi szerszámról (gereb-
lye, lapát, vasvilla).

• Feltámadó szél esetén azonnal el kell 
oltani a tüzet.

• Belterületen csak ott szabad kerti 
zöldhulladékot égetni, ahol ezt a te-
lepülési önkormányzat rendeletben 
szabályozza. Amennyiben nincs ilyen 
rendelet, tilos az égetés.

• Az önkormányzati rendeletek meg-
határozzák az égetés napját vagy 
napjait, valamint az időkeretet is. 
Más időpontban tüzet gyújtani tilos!

• A külterületi tarlóégetés és vágott 
növények égetése bejelentéshez 
kötött, amelyet a munkálatok előtt 
öt nappal kell az illetékes hivatásos 
katasztrófavédelem területi szervnél 
írásban jelezni.

• Baj esetén hívja a 112-es segélyhívó 
számot és kérje a tűzoltók segítsé-
gét.
A jogszabályi tilalom ellenére, illetve 

jogszabálytól eltérően végzett tűzgyúj-
tási tevékenység miatt a jegyző, a kör-
nyezetvédelmi hatóság és a tűzvédelmi 
hatóság bírságot szabhat ki.

Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

Vác Katasztrófavédelmi Kirendeltség

Tájékoztató a szabadtéri tüzek megelőzésének lehetőségeiről

gyújtani az erdőterületeken, valamint 
a fásításokban és az ezek 200 méteres 
körzetén belül lévő külterületi ingatla-
nokon. Ide értendők a felsorolt területe-
ken található tűzrakó helyek, a vasút és 
közút menti fásítások, de tilos a parlag- 
és gazégetés is. A lakosság a lakóhelye 
környékén lévő erdőterületekről az in-
teraktív erdőtérképen találhat további 
információkat.

Az önkéntes tűzoltó egyesületek 
munkája nem csupán a tűzoltás mi-
att fontos, rengeteg olyan tevékeny-
ségük van, ami közösségeket hoz 
létre: a különböző rendezvények, a 
hagyományőrzés, az ifjúságnevelés. 
Fontosnak tartják az edukációt?

Mint ahogy sok más civil-szervezet-
nél úgy nálunk is prioritást élvez az 
utánpótlásnevelés kérdése. Különböző 
rendezvényeken, többek között Duna-

bogdányban is (Pályaorientációs nap, 
Mikulás nap) igyekszünk népszerűsíteni 
az egyesületet és felkelteni az emberek 
érdeklődését a tűzmegelőzés és a tűzol-
tás iránt. Szerencsére jelenleg sok lelkes 
fiatallal rendelkezik egyesületünk, akik a 
hétköznapi elfoglaltságaik mellett (isko-
la, munka) rendszeresen részt vesznek 
gyakorlatokon, ahol fejlesztik meglévő 
tudásukat.    

Milyen rendezvényeken lehet Önök-
kel találkozni? Ilyenkor milyen szerepet 
vállalnak? 

Viszonylag sok rendezvényen részt tu-
dunk venni és nem csupán az előkészü-
letekben, illetve az utómunkálatokban, 
hanem interaktív tűzoltási bemutatók-
kal igyekszünk színesíteni a rendezvény 
programjainak palettáját. Ez számunkra 
is jó, hiszen általában ezek a bemuta-
tók egy szituációs gyakorlat keretein 

belül valósulnak meg, amik egyrészről 
látványosak, másrészről pedig szakmai 
felkészülést eredményez vonuló tagja-
ink számára. Láthatnak minket többek 
között gyereknapokon, városnapokon 
és segédkezünk a Visegrádi Sörfesztivál 
lebonyolításában. 

A különböző rendezvényeken kí-
vül megtalálhatóak vagyunk az on-
line közösségi oldalakon (Facebook, 
Instagram, TikTok). 

Fontos, hogy veszély esetén a 112 köz-
ponti segélyhívó számot legyenek szí-
vesek hívni illetve kérjük Önöket, hogy 
amennyiben módjukban áll adójuk 1 
százalékával támogassák egyesületünk 
munkáját (adószámunk: 18735075-2-
13).  

(Lejegyezte: Kristóf Eszter)
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HÁZTARTÁSIGÉP JAVÍTÁS!
Mosogatógép, mosó- és szárítógép,  

főzőlapok, elektromos sütők, vendéglátóipari gépek, 
boilerek tisztítása-javítása, garanciális beüzemelése 

kozmetikai és szépészeti berendezések szaunák, 
jacuzzik, medence gépészet, és egyéb 1, és 3 fázisú 

elektromos gépek,  
berendezések szervizelése, javítása.

Kert-, és garázskapu automatizációk telepítése, ja-
vítása, beléptető, és felügyeleti rendszerek kiépítése, 

szervizelése.

Infra padlófűtő fóliák telepítése, erős-, és gyenge-
áramú villanyszerelés, érintésvédelem kialakítása.

Hartegen Károly E.V. Elektrotechnika
Visegrád

Tel.: 06-30/941-1194

Tetőfedés, 
bádogozás, 
lapostető 

szigetelés és 
ács munkát vállalok. 

Családi ház építéséhez 
állvány bérlehető.

Kocsisán György 
70/5781468

TŰZIFA ELADÓ
MAURER TAMÁSNÁL 

Tölgy, bükk, akác

2023 Dunabogdány, 
Árpád tér 1356 hrsz

06/30/890-8759,  
tuzifa2023@gmail.com   

EUTR: AA5866623
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Ez a város, ez az utca
Nekem olyan ismerős,
Érezem, ha végigjárom,
Hogy az emlék mily erős…
Ebben van a kis fehér ház
Annyi nagyobb, szebb között…
Áldd meg Uram ezt a házat,
Áldd meg ezt a küszöböt!

Gyermek voltam, kicsi gyermek:
Mi az élet? nem tudám;
Ott repült a kicsi házban
Egyik nap a más után.
Mindenik nap meg volt áldva
S uj örömbe öltözött –
Áldd meg Uram azt a házat,
Áldd meg azt a küszöböt!

Volt a háznak udvarában
Egy piciny, parányi kert;
Mint virága, ugy nyilt lelkem,
Napról-napra, fényre kelt,
S mint a rózsák nyilt kelyhébe
Harmat – szállt belé a hit…
Áldd meg Uram azt a kertet,
Áldd meg pici bokrait…

Abban munkált gondos kézzel
Gyomot irtva jó anyám,
Anyakéz a gyermekszivben
S kertben gyomot nem hagy ám!
Azért hittem én s reméltem
Ottan mindenek fölött…
- Áldd meg Uram azt a házat,
Áldd meg azt a küszöböt!

S akit sokan megtagadnak,
Balgák, vakok – láttam én
Ott abban a kicsi házban,
A jó Istent!... Könnyedén
Ne nevessen e nagy szóra
Senki! ugy van, láttam őt!
Őtet, kinek keze áldja
Azt a házat, küszöböt.

Láttam Őt a szegénységben
Amelyre büszke vagyok, -
Láttam Őt a boldogságban
- Most is lelkemen ragyog –
Láttam Őt balsorsban, gyászban,
Anyám könnyező szemén,
Óh az áldó, sujtó Istent
Sokat, sokszor láttam én.

És abban a kicsiny házban
Megtanultam: hogy a föld
Csalfa, hazug, bura-fényre
Egyaránt álarcot ölt,
Hogy valóság, szilárd támasz
E g y  van csak a föld fölött…
Te, óh Uram… áldd meg, kérlek,
Azt a házat, küszöböt…

Ott tanultam, hogy az Isten
Hogyha Őt hiszed, megáld,
Megggyógyit az égi kézzel…
Mely imént sujtón talált…
Engem is sujtott keményen,
De megáldott azután,
Meg ezerszer… vagy nem él-e
A kis házban jó anyám?

S ha családom kis körében
Végig nézek multamon,
Melyen ahány istenáldás,
Ugyanannyi könny vagyon,
Fölmerül a kis ház képe
Gyermekálmaim között –
Áldd meg Isten azt a házat,
Áldd meg azt a küszöböt!

Tartsd meg, hiszen elfeledtek
Engem ott már, csak e ház,
Meg az istenáldott lélek,
Aki abban ott tanyáz,
Az anyámnak szive őriz,
De az énnekem elég,
Áldd meg Uram, áldd meg őtet,
Áldd meg az Anya szivét…

Tán még egyszer visszatérek
Bura, jóra? nem tudom…
Végig megyek uj- meg ujra
A jól ismert utakon,
Hogy azt kérjem, ha megroskad
Térdem a küszöb fölött:
Áldd meg Uram ezt a házat!
Áldd meg ezt a küszöböt!

Köszönetnyilvánítás

Magam, és családom nevében ezúton is 

szeretném megköszönni, hogy 

Édesanyámat, Horányi Györgynét 

utolsó útján is oly nagy szeretettel vette 

körül Dunabogdány közössége: imával, 

megható sorokkal, virággal és a hideg 

ellenére jelenlétükkel.

Jó érzés, hogy emlékét közösen őrizzük!

Hock Zsuzsanna  

Anyák napja 2023.
Ezzel a verssel köszöntjük az édesanyákat, nagymamákat, dédnagymamákat és a keresztmamákat. 

Váradi Antal: Anyám háza



Gyereksarok
FÉSŰS ÉVA: MÁJUSI MESE

Dönci, az icipici sün gondterhelten 
ballagott a májusi napsütésben. Jobb-
ról is, balról is virágok mosolyogtak, 
gyíkocska ragyogó szeme csillant, és 
fénylett a bogarak fekete háta, amint a 
fűszálakon hintáztak.

Mindenütt fény – csak a sün orra 
alatt árnyék.

Mert lógatta, bizony! Annyira lelógat-
ta, hogy Brekuci, a kis levelibéka rákiál-
tott a fűzfaágról:

– Vigyázz, hékás, mert belebotlasz az 
orrodba!

– Nem vagyok hékás, hanem idei sün! 
– borzolta fel magát Dönci.

– Le-he-tet-len! – brekegett mókásan 
Brekuci. – Idei sünnek még nem lehet 
ekkora bánata.

– Nekem van! – mondta Dönci komo-
ran.

Erre már odaugrott mellé a barátsá-
gos kis béka, és együttérzően tudakol-
ta:

– Hol szerezted?
– Útközben.
– Rettenetes!
– Az bizony. És most nem tudom, mit 

tegyek.
– Oszd meg velem.
– Mit?
– Hát a bánatodat. Akkor neked csak 

a fele marad.
– Jó, de attól még nem lesz meglepe-

tése a mamámnak. Brekucinak felra-
gyogott a szeme:

– Ó, hát te ilyesmiben sántikálsz?
– Nem sántikálok, hanem egész ren-

desen ballagok.
– Jaj, hát ez csak amolyan szólásmon-

dás! Meglepetésen töröd a fejed, igaz?
– Már nem töröm. Már kitaláltam.
– Akkor meg mi a baj?
– Mégsincs meglepetés.

– Ez érdekes!
– Nem érdekes; ez borzasztóan szo-

morú – mondta az icipici sün, nagyon 
elszontyolodva. – Pedig volt öt szem ro-
pogós májusi cseresznyém!

– Hol vetted?
– Rigó bácsinál.
– Finom ajándék!
– Én is azt hittem. Ahány csiga csak 

volt a zsebemben, mind odaadtam 
érte. Feltűztem őket a tüskéimre, és 
igyekeztem hazafelé, amikor szem-
bejött velem egy nyúl. Megállt, és azt 
mondta: – A cseresznye mindig kuka-
cos. Sokkal jobb a hónapos retek.

– És te?
– Bementem a mezei önkiszolgálóba, 

és elcseréltem a cseresznyét hónapos 
retekre.

– Ezért búsulsz? Hiszen annak is biz-
tosan örülni fog az anyukád.

– Nem fog, mert aztán találkoztam 
egy egérrel. Az is megállt, nézte, hogy 
mit viszek, és megcsóválta a fejét.

– Minden retek pudvás! Százszor 
jobb a tavalyi dió!

– Szerencsére ott ugrált a közelben 
egy mókus, aki még sohasem kóstolt 
retket, és szívesen cserélt velem.

– És hol a dió?
– Találkoztam egy borzzal is. Megállt, 

és nagyon komolyan intett: – Fiacskám, 
jegyezd meg, hogy a tavalyi dió mind 
avas. Egy fürjecsketojás sokkal többet 
ér!

– Fogtam hát, s elcseréltem a diót a 
sarki menyétnél egy fürjtojásra.

– Itt az icipici sünnek már kezdett le-
felé görbülni a szája.

– Kivel találkoztál még? – sürgette 
Brekuci.

– A rókával! – bökte ki Dönci.
– Csak nem bántott a beste?

– Dehogy! Nagyon barátságos volt. 
Azt mondta, okos süngyerek vagyok, 
de mielőtt átadom, jól nézzem meg, 
hogy nem záp-e belül ez a fürjtojás.

– No és?
– Megnéztem! – bőgte el magát az 

icipici sün. – És most már semmit sem 
tudok venni az anyukámnak helyette, 
mert egy fia aprócsiga sem maradt a 
zsebemben!

– Ne sírj, no! – vigasztalta Brekuc. – 
Ajándékot nemcsak vásárolni lehet, ha-
nem készíteni is.

– Miből?
– Például fűből és szalmaszálból. 

Mindjárt megmutatom, hogyan kell be-
lőlük kosárkát fonni.

Leült egy békarokka tövében, és 
munkához látott. Dönci csak nézte, 
nézte, és egyre jobban felderült a képe.

– Taníts meg rá engem is! – ujjongott. 
– Hadd csináljam én is!

Brekuci hagyta, és ha a pici sün 
ügyetlenkedett, türelmesen kibogozta 
a fűcsomót, kijavította a hibát. Olyan 
szorgalmasak voltak, hogy déli harang-
virág-kondulásra elkészült két takaros, 
kerek kosárka.

– De szépek! – lelkendezett Dönci. – 
A mamám biztosan nagyon fog örülni. 
Köszönöm, hogy segítettél, Berci, de 
mondd csak, miért csináltunk két ko-
sarat?

Brekucinak örömében fülig ért a szá-
ja, úgy válaszolta:

– Mert én is szerzek meglepetést az 
én anyukámnak!

– Érdekes – mondta az icipici sün –, 
én eddig mindig csak az enyémre gon-
doltam, de akkor most a te anyukád ko-
sarát is teleszedem virággal!

Baba-mama Klub
Dunabogdányban, minden héten 

szerdán 9.30-tól  
kb. másfél órában.

Szeretettel hívjuk és 
várjuk a gyermeke-
ket és szüleiket 0-3 
éves korig egy játékos 
együttlétre!

Helyszín: Dunabogdányi  
Művelődési Ház, Kossuth Lajos út 93.

Az ingyenes foglalkozásokat 
vezeti: Láng Györgyi
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Hova menjünk gyermeknapon? 
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Kimozdulnánk a Dunakanyarban 
a csemetékkel gyermeknapon, de 
nincs a tarsolyunkban olyan prog-
ram, ahol garantáltan jól éreznénk 
magunkat közösen? Kamaszokkal 
és egészen kicsi gyerekekkel is ta-
lálhatunk olyan programokat és 
helyeket, ahol akár csak néhány 
órát, akár egy egész napot is eltölt-
hetünk. 

Szentendrei Gyereknap 2023
2023. május 28-án, vasárnap a Szentendrei Gyereknapra 

várják a család apraját-nagyját. Szentendrén már hagyomá-
nya van a gyermeknapi programnak, melyen színvonalas és 
változatos programok várják a szentendrei és környékbeli 
családokat. Lurkócia állampolgárai idén is boldogan vehetik 
birtokba a Czóbel parkot, ahol számos program, előadás és 
finomság fogadja majd a látogatókat.

Vác Gyereknap 2023
A Vác Gyereknap 2023. május 28-án kerül megrendezés-

re a váci Rózsakertben, ahol koncertek, lufihajtogató bohóc, 
kézműves foglalkozások, arcfestés, hajfonás, kutyás bemu-
tató és egész napos programok várják a kicsiket és a szüle-
iket gyereknap alkalmából! A jó hangulatról az Iszkiri zene-
kar és Kiss Kevin gondoskodnak! A 2023-as váci gyereknapi 
programok esős idő esetén a Madách Imre Művelődési Köz-
pontban kerülnek megrendezésre.

Budakeszi Gyereknap 2023
A Budakeszi Arborétumban Gyereknapi Kincskereséssel 

várják a gyermekeket és a szüleiket gyereknap alkalmából 
2023. május 28-án, ahol a 30 hektáros vadregényes terü-

leten a gyerekek megismerhetik a 
gyönyörű természetet, egy izgal-
mas kincskereső játékban és egy 
tájékozódási versenyen vehetnek 
részt, illetve egy gyermekeknek 
szóló színdarabot is megtekint-
hetnek. A Budakeszi Gyereknap 
2023-as programja során ezüst to-
bozokat találhatnak a gyermekek 
az arborétum fáin és bokrain, ame-
lyeket a pénztárban apró ajándékra 

válthatnak be. Minden gyermek csak 1 tobozt gyűjthet és 
válthat be a pénztárban, hogy a felfedezés örömében min-
denki részesülhessen.

Állatos programok a térségben
Vidám gyermeknapi program lehet a közeli állatkertek fel-

keresése. A Budakeszi Vadaspark, a Veresegyházi Medveott-
hon, a kosdi RoBirtok, a Szentendrei Kisállatkert, a Nógrádi 
Vadaspark, a nőtincsi Alpaka Farm, a Mogyoró-hegyi Vad-
bemutató kert és a Kis-Állatkert Törökmezőn tárt karokkal 
várja a család apraja-nagyját. 

Adrenalinbomba programok a Dunakanyarban
Aki szereti a pörgős szabadtéri programokat, annak remek 

célpont lehet gyermeknapon a Visegrádi Bobpálya, a Viseg-
rádi Gokart, illetve a Canopy Visegrád. A Duna bal partján 
a Törökmező Kalandpark, a Dunakaland Kalandpark és a 
Seholsziget Élménypark vár bennünket.

A legkisebb gyerekek örömmel ismerkednek meg a Má-
tyás király mesék világával, ha a Királyi Palota felkeresése 
után megmutatjuk nekik a Mátyás Király Történelmi Játszó-
parkot, ahol kedvükre szabadon futkározhatnak.
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16.00   "KULCS  A 300 ÉVES MÚLT KAPUJÁHOZ"- zenés, dramatizált előadás 
                 Kováts István régész, bogdányi fiatalok és zenészek közreműködésével 
                  Köszöntőt mond Schuszter Gergely, polgármester
                  Vogel Norbert, a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
                  Ünnepi beszéd: Dr. Vitályos Eszter, parlamenti államtitkár, miniszterhelyettes
 
                  
18.00    BIER, BREZEL, BLASMUSIK - ZENÉS DÉLUTÁN 
                  Bogdányi Svábzenekar, Donauknie Tanzgruppe, Bogdaner Singkreis 
 
 

16.00-tól GYERMEKNAPI KAVALKÁD 
 
 
16.30 PÜNKÖSDI KLANG  
     Dunabogdányi Német Nemzetiségi Óvoda műsora 
      Schaumarer Musikanten  
      Reményi Margit Táncegyüttes (Solymár)  
      Mogyorósbányai Fúvószenekar 
      Die Bergländer Buam 
 
 
 

arcfestés | hajfonás | csillámtetoválás  | óriásbuborék show | ügyességi játékok

PÜNKÖSDI KLANGPÜNKÖSDI KLANG

A belépés ingyenes. A támogatást örömmel fogadjuk!

május 27. (szombat)
// Művelődési Ház és udvara //

május 28. (vasárnap)
// Rendezvénytér //

P E Z S GŐS  K O C C I N T Á S   |   F O G A D Á S  |   K I Á L L Í T Á S M E G N Y I T Ó

3 FÉLE  CSAPOLT  SÖR  |   KOKTÉLBÁR |   PEREC  |  VACSORÁZZ  NÁLUNK!

DUNABOGDÁNY,  MÁJUS 27-28. 


